

GMINNY ZAKŁAD KOMUNALNY
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
38-610 Polańczyk, ul. Leśna 1
NIP 688-12-12-477 REGON 370482191
tel. 13 470-30-31, 32

**Radny/Soltys
Gminy Solina**

Dotyczy: gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Solina.

Zarząd Gminnego Zakładu Komunalnego Sp. z o.o. , działając w oparciu o Uchwałę NR LI/519/13 Rady Gminy Solina z dnia 30 grudnia 2013r. przypomina że:

1. Zgodnie z § 11 p.1 „**właściciele nieruchomości mają obowiązek zakupić** (w przypadku ich braku) **pojemniki na zmieszane odpady komunalne o pojemności uzależnionej od własnych potrzeb**”. Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców naszej Gminy proponujemy zakup w siedzibie naszej Spółki używanych w pełni sprawnych technicznie pojemników (koszy) typu GB o pojemności 140l w cenie 80 PLN brutto za sztukę. Kosze są dostępne w ciągłej sprzedaży w naszej siedzibie.
2. W związku z § 11 p.5 w/w Uchwały „ewidencjonowanie odbioru zmieszanych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie dotyczyło wyłącznie pojemnika napelnionego do jego pełnej objętości. W przypadku jego wystawienia w nie pełnej objętości, zostanie potraktowany i zaewidencjonowany jako pełny”. Wobec powyższego prosimy o poinformowanie mieszkańców, że **odbierane będą wyłącznie odpady zmieszane znajdujące się w pojemnikach, które będą posiadały w sposób trwały i wyraźny naniesiony numer posesji.**
3. W przypadku najemców/dzierżawców nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz odpady komunalne są wytwarzane (prowadzący działalność szkoleniową, rekreacyjno-wypoczynkową kierujący instytucjami, związkami, stowarzyszeniami itp.) również **są zobowiązani do stosowania pojemników w wielkości i ilości dostosowanej do występujących potrzeb.** W tym miejscu prosimy o informację do GZK Sp. z o.o. lub Urzędu Gminy o właścicielach, najemcach, dzierżawcach, którzy nadal nie posiadają pojemników.
4. Ponieważ do części posesji nie jest możliwy bezpośredni dojazd posiadanymi przez nas pojazdami specjalistycznymi do odbioru odpadów komunalnych (zmieszanych oraz segregowanych) zwracamy się z prośbą do Pań i Panów Radnych i Soltysów o wyznaczenie na terenie sołectw miejsc, w których mieszkańcy będą mogli gromadzić pojemniki na odpady zmieszane oraz worki z odpadami selektywnymi. Jednocześnie prosimy o zwracanie większej uwagi na wyznaczone miejsca zbiórki i każdorazowe zgłaszanie nieprawidłowości w tych miejscach do siedziby naszej Spółki oraz do Urzędu Gminy (chodzi tutaj przede wszystkim o podrzucanie worków z odpadami zmieszanyimi oraz odpadów wielkogabarytowych w okolicach pojemników typu igloo, kontenerów itp.).
5. Przypominamy, że od dnia 1 kwietnia br. na terenie GZK Sp. z o.o. jest wyznaczony plac, na który (po uprzednim uzgodnieniu) można **nieodpłatnie** składować odpady

wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt rtv i agd. W skład takich odpadów wchodzi m. in. stare meble, łóżka, drzwi, okna, dywany, wykładziny pcv. W przypadku sprzętu rtv i agd przyjmowane są tylko kompletne urządzenia (np. telewizor wraz z kineskopem, lodówka z agregatem, pralka wraz z bębniem i programatorem itp.). Odpady te są przyjmowane w godzinach pracy Spółki tj. 7⁰⁰-15⁰⁰ od poniedziałku do piątku.

6. GZK Sp. z o.o. w chwili obecnej posiada worki do selektywnej zbiórki odpadów. W przypadku zaistnienia potrzeb prosimy o kontakt i dostarczymy je we wskazane miejsce.

W związku z tym, że problem gospodarki odpadami na terenie naszej Gminy przysparza wiele kłopotów zarówno urzędnikom Gminy oraz pracownikom naszej Spółki, zwracamy się nadal z gorącą prośbą o zaciśnięcie współpracy w tej dziedzinie. Korzyści z tej współpracy odniosą przede wszystkim nasi mieszkańcy oraz środowisko naturalne poprzez zmniejszenie ilości odpadów, co będzie równoznaczne z obniżeniem opłat za wywóz nieczystości.

Z poważaniem

PREZES

mgr inż. Grzegorz Stokłosa

Otrzymują:

1 x Adresat

1 x Urząd Gminy Solina z/s w Polańczyku ul. Wiejska 2

1 x A/a